OFÍCIO

Número de Referência: IND-3428/2022

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº3428/2022 – Deputada Leticia Aguiar

Ofício nº4292/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

de Infraestrutura e Meio Ambiente em atendimento à Indicação acima citada, de autoria

da Deputada Leticia Aguiar.

Atenciosamente,

São Paulo – SP, 20 de junho de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa

Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789
CEP 05650-000 – São Paulo/SP

indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

São Paulo, 06de de 2022.

OFÍCIO SIMA/GAB/6C /2022

Ref.: Indicação n° 3428, de 2022.

Senhor Subsecretário,

Trata o presente de manifestação desta Pasta à

Indicação n° 3428, de 2022, de autoria da nobre Deputada Estadual Leticia

Aguiar, que indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São

Paulo, que destine recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para

aquisição de lixeiras pra o município de Quadra.

Em conformidade com o disposto no Decreto n° 62.106,

de 15 de julho de 2016 (SIALE), informo que o Fundo Estadual de Prevenção e

Controle da Poluição - FECOP, vinculado a esta Pasta, destina-se a apoiar e

incentivar a execução de projetos relacionados ao controle, à prevenção e à

melhoria das condições do meio ambiente do Estado de São Paulo.

Desta forma, cumpre-me esclarecer que a demanda foi

devidamente registrada, pela Secretaria Executiva do FECOP, para estudo de

atendimento de acordo com as disponibilidades orçamentárias da referida

política pública.

Aproveito a para apresentar protestos de

estima e consideração.

FERNAN CHU

Secretário de Esta de fraestrutura e 1)2Meio ente

Excelentíssimo Senhor

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa da Casa Civil

Palácio dos Bandeirantes (
São Paulo - SP

JA/AP- SIMA.037139/2022-91

Av. Professor Frederico Hermann Júnior, n° 345 - Alto de Pinheiros - 05459-010 - São Paulo - SP

Telefone: (11)3133-3000

	535b7e29e9b3f476909791dfe982d1451766922ce9248d36d33a65ed0ed20f69.pdf
	65a973ca4d7ebc1d089e6ad17abbca54161aecfed827b8ddd611f9e6778f065a.pdf